

9 7713921741017

**NUSIPIRK - TAU PATIKS!**

# DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 20-IEJI LEIDIMO METAI. 2010 m. rugsėjo 24 - 30 d. Nr. 38 (1075) TIRAŽAS - 5000 egz. KAINA - 2 Lt

## Motociklais – Vytauto keliu iki Juodosios jūros

Filmuotą reportažą žiūrėkite internete [www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)



4,5 psl.

“Pagirdėm arklius Juodojoje jūroje ir grįžome namo“, - šypsosi druskininkiečiai, 43 metų Gintautas Karsokas (kairėje) ir 39 metų Robertas Kalenda, motociklais įveikę beveik 4 tūkst. kilometrų ir simboliškai pakartoję Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Vytauto žygį iki Juodosios jūros.

### Mieli savivaldybės socialiniai darbuotojai,

Nuoširdžiai sveikiname artėjančios Lietuvos socialinio darbuotojo dienos progą. Kasdien Jūsų rankų šilumos ir širdies jautrumo laukia daugybė žmonių. Dėkojame už kilnų ir pasiaukojantį darbą, besąlygišką pagarbą žmogui. Iš visos širdies linkime Jums neišsenkančios energijos, geros sveikatos, optimizmo ir puikios kloties darbe.

Savivaldybės meras **Ričardas Malinauskas**  
Savivaldybės mero pavaduotoja **Kristina Miškinienė**  
Seimo narys, profesorius **Justinas Karosas**



### Moliūgai milžinai

Kęstučiui Valentui toks moliūgų derlius nuosavam darže buvo netikėtas.

9 psl.

### Gerbiami turizmo srities darbuotojai, įmonių, įstaigų, organizacijų vadovai,

Nuoširdžiai sveikindami artėjančios Tarptautinės turizmo dienos progą, džiaugiamės aktyviu ir glaudžiu bendradarbiavimu garsinant Druskininkų kurortą. Didžiuojamės drąsiais Jūsų siekiais ne pačiomis lengviausiomis ekonominėmis sąlygomis siūlyti naujas paslaugas, diegti novatoriškas technologijas versle, ieškoti originalių idėjų. Dėkojame už Jūsų ryžtą ir entuziazmą!

Linkime, kad turizmas mūsų šalyje kasmet taptų vis reikšmingesnis, o Druskininkai Jūsų visų dėka visuomet būtų Lietuvos turizmo sostine.

Savivaldybės meras **Ričardas Malinauskas**  
Savivaldybės mero pavaduotoja **Kristina Miškinienė**  
Seimo narys, profesorius **Justinas Karosas**

**-20%**

Prenumeruokite  
**“DRUSKONĮ”**  
šiems metams nuo bet kurios dienos  
net 20 proc. pigiau!

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB “Drusvilma”,  
M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27.  
Užsakymai priimami ir tel. 51075.

**Prenumeratoriams - visada pigiau!**

**SAVAS**

### Vėl pajutom škvalo jėgą



3 psl.











Šeštadienis, rugsėjo 25 d.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Kėlis', 'Gimtoji žemė', 'Stebuklingas Gaveino kristalas'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Dienos programa', 'EimiJumi roko grupė', 'Nerealių draugų namai'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Teleparduotuvė', 'Pirmykštė Žemė', 'Smalsutė Dora'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Programa', 'Televitrina', 'Nesėsi - nepjausi'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Šeštadienio rytas', '8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.25 Dok. f.', '7.15 Religinė laida', '7.45 Sporto apžvalga'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.50 Programa', '6.54 TV parduotuvė', '7.10 "Reporteris"'.

Sekmadienis, rugsėjo 26 d.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Stebuklingas Gaveino kristalas', 'Paslapčių sodas', 'Aviukas Šonas'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Dienos programa', 'EimiJumi roko grupė', 'Nerealių draugų namai'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Teleparduotuvė', 'Pirmykštė Žemė', 'Smalsutė Dora'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Programa', 'Televitrina', 'Pasaulis pagal lietuvius'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Sekmadienio rytas', '8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujienos'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '8.15 Anim. f.', '9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.50 Programa', '6.54 TV parduotuvė', '7.10 "Reporteris"'.

Pirmadienis, rugsėjo 27 d.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Labas rytas', 'Namelis prerijoje', 'Giminės ir...'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Dienos programa', 'Bazas Sviesmetis ir žvaigždžių komanda'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Teleparduotuvė', 'Tikrieji pabaisai', 'Simpsonai'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like 'Programa', 'Televitrina', 'Spaudos apžvalga'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30, 23.10, 1.15 Mūsų naujienos'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.20 Naujienos'.

Table with 2 columns: Time and Program Name. Includes programs like '6.50 Programa', '6.54 TV parduotuvė', '7.10 "24/7"'.



















## Sveikiname susituokusius praėjusį savaitgalį:



Marij Zelenių ir Jūratę Sukockaitę – Zelene



Deivydą Zakaracką ir Vilną Kraučelytę-Zakarackienę



Karolį Ašmontą ir Mildą Levulytę-Ašmontienę



Leonidą Rustamovą ir Janiną Novickają-Rustamovienę

# Pirties mėgėjai susivienijo į draugiją

**V**ietiniai pirties mėgėjai praėjusį šeštadienį susibūrė į visuomeninę organizaciją. Lietuviškos pirties bičiulių draugijos Dzūkijos filialo nariais tapę vienuolika druskininkiečių sako ne tik propaguosiantys sveikos pirties kultūrą, bet ir skatinsiantys druskininkiečius stiprinti savo sveikatą, panaudojant unikalios pirties savybes. Vienas iš draugijos tikslų yra saugoti lietuviškos pirties paveldą, kuriam jos nariai priskiria ir Druskininkų viešąją pirtį.



Stovi iš kairės:  
J.Šarkus,  
G.Biniauskas,  
V.Povilanskas,  
V.Lučinskas,  
R.Janušonis,  
tupi:  
R.Markauskas,  
V.Balčius,  
M.Prasauskas,  
V.Dailyda

## Kūno ir dvasios švarinimo ritualas

Rugsėjo 18-ąją į Juozo Šarkaus sodybą Grūto kaime susirinkę vienuolika druskininkiečių ne tik kūreno dūminę pirtį ir mėgavosi puikiu garu. Tą dieną vietinių pirties mėgėjų iniciatyva įsteigtas Lietuviškos pirties bičiulių draugijos Dzūkijos filialas. Prisijungti prie šalies pirtininkų vienijančios draugijos druskininkiečius paskatino J.Šarkus, vienas iš Lietuviškos pirties bičiulių draugijos steigėjų. Šios draugijos tikroju nariu jau anksčiau yra tapę druskininkietis Vismantas Skernevičius.

„Lietuviškos pirties bičiulių draugija vienija Lietuvos pirties mėgėjus ir profesionalus. Mūsų tikslai – propaguoti sveikos pirties kultūrą, saugoti lietuviškos pirties paveldą, organizuoti sveikos pirties renginius“, – sako žinomas šalies verslininkas J.Šarkus, kurį pirties mėgėjai praėjusį šeštadienį išrinko draugijos Dzūkijos filialo vyriausiu pirtininku. „Sveika pirtis – tai sveiko gyvenimo būdo dalis“, – įsitikinęs J.Šarkus.

„Pirtis nėra tik muilas ir kempinė, – tikina ir pirties entuziastas, druskininkietis Vismantas Skernevičius. – Iki 18 amžiaus pirtys rungtyniaudavo netgi su pačia bažnyčia. Juk nuo senovės buvo laikomasi šventos tvarkos: penkios dienos – darbui, šešta – pirčiai, o septinta – bažnyčiai. Pirtis – tai ištuštinimo ir dvasios švarinimo ritualas, kuriam žmogus turi skirti 4-5 valandas“.

## Išbandys geriausias pirtis

Planuojantys išbandyti vieni kitų, o taip pat ir geriausias Lietuvos ir kitų šalių pirtis, J.Šarkus statiną Grūte tą šeštadienį išbandę druskininkiečiai tikino jam rašantys dešimtuką. Ypač pirties mėgėjams patiko geras garas. Statydamas savo pirtį, J.Šarkus padirbėjo iš pirties. Krosnyje šeimininkas sukro-

vė apie toną akmenų, o viršuje ant ketinės plokštės uždėjo nerūdijančio plieno talpą karštam vandeniui ruošti. J.Šarkaus pirtyje lankėsi tarptautinės pirtininkų organizacijos prezidentai, kitų šalių pirties mėgėjai, čia vyko Pirties akademijos renginiai.

Į draugiją susibūrę kurorto pirties entuziastai numatė daug užduočių. Druskininkiečiams magiška išmėginti Kabeliuose esančią beveik 100 metų pirtelę, kurioje pirtininkai pasišviečia balanomis, nes čia paprasčiausiai nėra elektros. Taip pat druskininkiečiai ketina išbandyti ir Zervynų kaime stovinčią A.Svirnelio dūminę ant Ūlos upės kranto. Prityrę pirtininkai sako, kad tai pati geriausia juoda dūminė pirtis Lietuvoje.

„Susibūrę į draugiją, kviesimės lektorius, įdomius žmones, pasakosiančius apie mūsų šalies bei kitų šalių pirties procedūrų patirtį, o taip pat įvairias gyvenimo išminties ir kultūros problemas, – sako J.Šarkus, poilsio kambaryje įrengęs netgi biblioteką su literatūra apie pirtis.

## Pirtyje visi lygūs

Tą dieną druskininkiečiai buvo supažindinti su pirties etikos taisyklėmis, kurių pagrindą sudaro Švedijos karališkame archyve rasti „pirties priesakai“: pirtyje visi lygūs, garinėje elgiamasi kaip bažnyčioje, pirtyje nesibarama, nešvanki mintis, pavydas ar kerštas negali peržengti pirties slenksčio, vyresniam žmogui neatsakoma patrinti nugarą ir pan.

Draugijos nariai teigia palaikantys Druskininkų viešosios pirties entuziastus, kurie tikina nenuleisiantys rankų ir sieksiantys, kad populiarioji kurorto pirtis, priklausanti Savivaldybei, būtų prieinama visiems. „Druskonyje“ buvo rašyta apie kilusį druskininkiečių nepasitenkinimą dėl dras-

tiškai pakeltų miesto pirties įkainių. Dar liepą bilietas, kainavęs 18 litų, rugpjūtį pabrango iki 45 litų. Be to, pirtis, iki šiol veikdavusi dukart per savaitę, dabar atidaroma tik šeštadieniais.

„Viešosios Druskininkų pirties garinė yra unikali visoje Lietuvoje. Čia akmenys įkaitinami iki purpurinės spalvos, garinė turi savo specifinę aurą. Šioje pirtyje, pastatytoje prieš beveik 50 metų, užaugo kelios kartos. Tėvai čia vesdavosi savo vaikus, o jie į garinę dabar atsiveda savuosius. Iki šiol savaitgaliais pirtį aplankydamo 200 žmonių, dabar, po pabrangimo, – apie 12. Šią pirtį dievinam ne tik mes, bet ir Seimo pirmininkė I.Degutienė, – sako Druskininkų pirties mėgėjai. – Miesto pirtis priklauso Druskininkų bendruomenei, kuri išsirinko vietos valdžią rūpintis mūsų visų interesais. Savivaldybė, šios pirties nuomotoja, privalo principingai reaguoti į nuomininkės – bendrovės „Parma“ ir jos dukterinės įmonės „Druskininkų komunalinis ūkis“, prižiūrinčios šią pirtį, kainodarą. Kodėl viešojo Druskininkų pirtis tapo kone brangiausia Europoje? Utenoje, Šiauliuose tokia paslauga kainuoja 15 litų, Vilniuje – 20, o pas mus nei iš šio, nei iš to – beveik pusšimtis. Dėl kokių priežasčių kaina nuo 18 litų pakilo iki 45-ių? Juk malkos atpigę, be to, komunalininkai jų nemokamai prisipjauna tvarkydami miškus. Kai išgirdom naują kainą, netekom žado, gal kokie vandens pramogų kalmeliai čia pastatyti? Niekas nepasikeitė, tik bilietas beveik trigubai pabrango. Dabar rankas trina kaimo žmonės, turintys dūmines pirtelės šalia aplinkinių ežerų. Druskininkiečiai grupelėmis savaitgaliais priversti plūsti ten – pirtis jiems atsieina maždaug po 10 litų. Bet pirtelių savininkai kainas irgi pradėjo kelti“.

„Druskonio“ inf.